
… máme pro Vás nabídky, které se nedají odmítnout!

REKLAMA NÍ ÁD

1. Úvodní ustanovení
1.1. Tento reklama ní ád byl zpracován dle ustanovení zákona . 89/2012 Sb., Ob anský zákoník a

z. . 634/1992 Sb., Zákon o ochran  spot ebitele, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen
„Zákon“) a vztahuje se na spot ební Zboží (dále jen „Zboží“), u n hož jsou v záru ní dob
uplat ována práva Kupujícího z odpov dnosti za vady (dále jen „Reklamace“).

1.2. Spot ebitel je každý lov k, který mimo rámec své podnikatelské innosti nebo mimo rámec
samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním jinak jedná.

1.3. Prodávající je obchodní spole nost Scorpion-elektro.com, Martin Kout, se sídlem Kamhajek 23
- K ho , 280 02 Kolín, I : 66763134, zapsané v živnostenském rejst íku vedeném v MÚ Kolín
pod . j. 0717/98/01, 0022/98/01, 0406/01/01. Scorpion-elektro.com, Martin Kout je osoba,
která p i uzavírání a pln ní smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské
innosti. Je to podnikatel, který p ímo nebo prost ednictvím jiných podnikatel  dodává

Kupujícímu výrobky nebo poskytuje služby.
1.4. Zákazníkem našeho internetového obchodu je bu  Kupující spot ebitel anebo Kupující, který

i uzavírání a pln ní smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské innosti.

2. Vady zboží
2.1. Prodávající odpovídá spot ebiteli, že v c p i p evzetí nemá vady. Zejména prodávající

odpovídá spot ebiteli, že v dob , kdy spot ebitel v c p evzal:
2.1.1.  má v c vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které

prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující o ekával s ohledem na povahu
zboží a na základ  reklamy jimi provád né

2.1.2.  se v c hodí k ú elu, který pro její použití prodávající uvádí nebo ke kterému se v c
tohoto druhu obvykle používá

2.1.3.  v c odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo p edloze, byla-li
jakost nebo provedení ur eno podle smluveného vzorku nebo p edlohy

2.1.4.  je v c v odpovídajícím množství, mí e nebo hmotnosti
2.1.5.  v c vyhovuje požadavk m právních p edpis .

3. Práva vady zboží
3.1. Nemá-li v c výše uvedené vlastnosti, m že spot ebitel požadovat i dodání nové v ci bez vad,

pokud to není vzhledem k povaze vady nep im ené, ale pokud se vada týká pouze sou ásti
ci, m že spot ebitel požadovat jen vým nu sou ásti; není-li to možné, m že odstoupit od

smlouvy.
3.2. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúm rné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbyte ného

odkladu, má spot ebitel právo na bezplatné odstran ní vady.
3.3. Právo na dodání nové v ci, nebo vým nu sou ásti má spot ebitel i v p ípad  odstranitelné

vady, pokud nem že v c ádn  užívat pro opakovaný výskyt vady po oprav  nebo pro v tší

 
Scorpion Elektro s.r.o., Kamhajek 23 - ho 280 02 Kolín    Web: www.scorpion-elektro.com

O: 289 16 298, DI : CZ28916298  E-mail: info@scorpion-elektro.com
podpora@scorpion-elektro.com

Centrální sklad, prodejna, příjem reklamací: Scorpion elektro s.r.o., Václavská 8 (Obecní
dvůr), 280 02 Kolín 3



… máme pro Vás nabídky, které se nedají odmítnout!

po et vad. V takovém p ípad  má spot ebitel i právo od smlouvy odstoupit.
3.4. Neodstoupí-li spot ebitel od smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nové v ci bez vad, na

vým nu její sou ásti nebo na opravu v ci, m že požadovat p im enou slevu. Spot ebitel má
právo na p im enou slevu i v p ípad , že mu prodávající nem že dodat novou v c bez vad,
vym nit její sou ást nebo v c opravit, jakož i v p ípad , že prodávající nezjedná nápravu v

im ené dob  nebo že by zjednání nápravy spot ebiteli p sobilo zna né obtíže.
3.5. Právo z vadného pln ní kupujícímu nenáleží, pokud kupující p ed p evzetím v ci v l, že v c

má vadu, anebo pokud kupující vadu sám zp sobil.

4. Lh ty
4.1. Spot ebitel je oprávn n uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spot ebního zboží v dob

dvaceti ty  m síc  od p evzetí. Projeví-li se vada v pr hu šesti m síc  od p evzetí, má se za
to, že v c byla vadná již p i p evzetí.

4.2. Záru ní doba za íná b žet p evzetím Zboží Zákazníkem. Záru ní doba iní 24 m síc . Záru ní
doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo Zboží v záru ní oprav . V p ípad  vým ny Zboží
za íná b žet nová záru ní doba.

5. Ostatní
5.1. Odpov dnost prodávajícího za vady se nevztahuje na opot ebení v ci zp sobené jejím

obvyklým užíváním, u v ci prodávané za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena
ujednána, u použité v ci na vadu odpovídající mí e používání nebo opot ebení, kterou v c

la p i p evzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy v ci.
5.2. Na žádost spot ebitele je Prodávající povinen poskytnout spot ebiteli písemné potvrzení o

povinnostech z vadného pln ní v rozsahu stanoveném zákonem (záru ní list). Umož uje-li to
povaha v ci, posta uje namísto záru ního listu vydat Kupujícímu doklad o zakoupení v ci
obsahující údaje (fakturu), které musí obsahovat údaje jako záru ní list. Záru ní list musí
obsahovat jméno a p íjmení, název nebo obchodní firmu Prodávajícího, I , sídlo, jde-li o
právnickou osobu, nebo bydlišt , jde-li o fyzickou osobu. Pokud je poskytována delší než
zákonná záruka, Prodávající ur í podmínky a rozsah prodloužení záruky v záru ním list .

5.3. Spot ebitel je oprávn n odstoupit od smlouvy ve všech p ípadech stanovených Zákonem.
Odstoupení je v i Prodávajícímu ú inné od okamžiku, kdy je mu doru eno prohlášení
Kupujícího o odstoupení od smlouvy, pokud jsou spln ny všechny nutné zákonné podmínky. V

ípad  odstoupení od smlouvy se smlouva od po átku ruší a smluvní strany jsou si povinny
vrátit vše, co si na jejím základ  poskytly. V p ípad  zrušení smlouvy z d vodu uplatn ní práv
plynoucích z odpov dnosti za vady, vrací Kupující pln ní, které mu poskytl Prodávající, pouze v
rozsahu, v jakém je to v dané situaci objektivn  možné.

6. Vy ízení reklamace
6.1. V p ípad , že Kupující využije svého práva vyžadovat odstran ní vad zboží opravou a v

záru ním listu, je pro ú ely záru ních oprav Zboží ur ený podnikatel odlišný od Prodávajícího,
jehož sídlo i místo podnikání je ve stejném míst  jako v p ípad  Prodávajícího nebo v míst

 
Scorpion Elektro s.r.o., Kamhajek 23 - ho 280 02 Kolín    Web: www.scorpion-elektro.com

O: 289 16 298, DI : CZ28916298  E-mail: info@scorpion-elektro.com
podpora@scorpion-elektro.com

Centrální sklad, prodejna, příjem reklamací: Scorpion elektro s.r.o., Václavská 8 (Obecní
dvůr), 280 02 Kolín 3



… máme pro Vás nabídky, které se nedají odmítnout!

pro Kupujícího bližším, uplatní Kupující právo na záru ní opravu u podnikatele uvedeného v
záru ním listu. Tyto informace lze p ípadn  nalézt v dokladu, který nahrazuje záru ní list.

6.2. Kupující je oprávn n vyžadovat záru ní opravu v autorizovaných servisních st ediscích, jejichž
seznam je p iložen k dokumentaci ke Zboží, p ípadn  jej sd lí Prodávající na dotaz Kupujícího.

6.3. Reklamace v etn  odstran ní vady musí být vy ízena bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do
30 dn  ode dne uplatn ní Reklamace, pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou na delší
lh . Po uplynutí této lh ty se Kupujícímu p iznávají stejná práva, jako by se jednalo o
podstatné porušení smlouvy.

6.4. h lh ty pro vy ízení reklamací je pozastaven v p ípad , že prodávající neobdržel veškeré
podklady pot ebné pro vy ízení reklamace ( ásti zboží, jiných podklad  apod.). Prodávající je
povinen si vyžádat dopln ní podklad  od kupujícího v nejkratší možné dob . Lh ta je od
tohoto data pozastavena až do dodání vyžádaných podklad  kupujícím.

6.5. Za situace, kdy je pot eba Zboží zaslat Prodávajícímu nebo servisnímu st edisku, si Kupující ve
vlastním zájmu vede tak, aby bylo Zboží zabaleno do vhodného a dostate  chránícího
obalového materiálu vyhovujícího nárok m p epravy k ehkého Zboží a to v etn  veškerého

íslušenství a ozna í zásilku p íslušnými symboly.
6.6. Servisní st edisko po ádném vy ízení Reklamace vyzve kupujícího k p evzetí opraveného

zboží.
6.7. Nárok na uplatn ní záruky zaniká v p ípad  neodborné montáže nebo neodborného uvedení

Zboží do provozu, stejn  jako p i neodborném zacházení s ním, tj. zejména p i používání zboží
v podmínkách, které neodpovídají svými parametry parametr m uvedeným v dokumentaci ke
zboží.

6.8. i jakékoli návšt  servisního technika u kupujícího je t eba, aby byl vyhotoven protokol o
zjišt ných závadách a form  jejich odstran ní. Bez takovéhoto protokolu není návšt va
servisního technika brána v potaz.

6.9. V p ípad  odstoupení od kupní smlouvy i poskytnutí slevy z kupní ceny je p íslušná platba
vrácena Kupujícímu p evodem na bankovní ú et nebo p edána v hotovosti v n které z
provozoven.

6.10. Pokud si zákazník nevyzvedne vy ízenou reklamaci do 30 dn  od obdržení oznámení o
ukon ení opravy, m že mu být ú továno skladné ve výši 30 K  za každý zapo atý den od
ukon ení reklamace po její p evzetí zákazníkem. O ukon ení opravy bude zákazník vždy
informován oznámením zaslaným n kterým z komunika ních prost edk . Pokud si zákazník
zboží nevyzvedne do doby, kdy výše skladného p evýší cenu reklamovaného zboží, bude toto
zboží použito na úhradu skladného.

 
Scorpion Elektro s.r.o., Kamhajek 23 - ho 280 02 Kolín    Web: www.scorpion-elektro.com

O: 289 16 298, DI : CZ28916298  E-mail: info@scorpion-elektro.com
podpora@scorpion-elektro.com

Centrální sklad, prodejna, příjem reklamací: Scorpion elektro s.r.o., Václavská 8 (Obecní
dvůr), 280 02 Kolín 3

6.11.     Pokud  si  zákazník  nevyzvedne  vyřízenou  reklamaci  do  30  dnů  od  obdržení  oznámení  o  

ukončení opravy, může mu být účtováno skladné ve výši 30 Kč za každý započatý den od 

ukončení reklamace po její převzetí zákazníkem. O ukončení opravy bude zákazník vždy 

informován oznámením zaslaným některým z komunikačních prostředků. Pokud si zákazník 

zboží nevyzvedne do doby, kdy výše skladného převýší cenu reklamovaného zboží, bude toto 

zboží použito na úhradu skladného.



                  … máme pro Vás nabídky, které se nedají odmítnout! 

 

 

 

   
 

 
 

             

 
 

 

    
 

 
  
  

 
 

  
  

 

 

  
  
  

 
 

 
 

   
 

       

         
 

        

         
 

        
         

 

 
 

       

            

 
       

            
 

 

         
   

 
Scorpion Elektro s.r.o., Kamhajek 23 - ho 280 02 Kolín    Web: www.scorpion-elektro.com

O: 289 16 298, DI : CZ28916298  E-mail: info@scorpion-elektro.com
podpora@scorpion-elektro.com

Centrální sklad, prodejna, příjem reklamací:Scorpion elektro s.r.o., Václavská 8 (Obecní
dvůr), 280 02 Kolín 3

7. Vyjádření autorizovaného servisu o neopravitelnosti výrobku

 

7.1.      V takovém případě budeme k dořešení  reklamace  potřebovat:Opravný  (montážní  list),

           
záruční

 
list
 

(faktura),
 

reklamační
 

list,
 

samotný
 

výrobek.

7.2.       Zákazník je povinný doručit zboží na naší adresu: Václavská 8 (Obecní dvůr), 280 02 Kolín 3 společně s

            

  
dokumenty.

7.3.       Vyhrazujeme si právo výrobek otestovat a v případě jeho funkčnosti či opravy, jej  

            považovat za opravený, tedy funkční a zákazníkovi jej vrátit zpět v rámci reklamačního

            řízení, doba záruky bude prodloužena o dobu, kdy je/byl výrobek v reklamačním řízení.

7.4.      V případě uznání, že je výrobek neopravitelný, bude zákazníkovi vrácena kupní cena v

           plné výši společně s náklady na přepravu do provozovny ve výši ekonomického 

           poštovného nebo nabídnuta výměna za stejný nebo jiný dostupný výrobek z našeho 

           sortimentu.

V Praze dne 1. 1. 2014

        


	1. Úvodní ustanovení
	2. Vady zboží
	3. Práva z vady zboží
	4. Lhůty
	5. Ostatní
	6. Vyřízení reklamace



